2

                                                          [image: image1.wmf]                                               ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «____»____________2020 года

№_____
	О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска
«О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям, посещающим лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха
с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска (далее – лагеря) в каникулярный период, в виде частичной оплаты стоимости питания.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего решения, оказывается детям, посещающим лагеря в каникулярный период, за исключением категорий детей, имеющих право на бесплатное питание в соответствии с решением Думы города Нижневартовска от 27.09.2019 №529 «О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание».
3. Размер, порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, определяется постановлением администрации города Нижневартовска.
4. Финансирование дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета города Нижневартовска.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 10 марта 2020 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

М.В. Клец

«_____»________ 2020 года
	Глава
города Нижневартовска
В.В. Тихонов

«_____»________ 2020 года